
Beogradska berza a.d. Beograd 

01/1 br.2005 /13 
Na osnovu člana 63. stav 2, a u vezi sa čl. 146. stav 2. tačka 2. Pravila poslovanja Beogradske berze a.d. 
Beograd (broj: 04/2-3242-1/12, u daljem tekstu: Pravila Berze), Direktor Beogradske berze a.d. Beograd 
(u daljem tekstu: Berza), dana 22.03.2013. godine, donosi  
 

O D L U K A 
o produženju trajanja privremene obustave trgovanja 

akcijama izdavaoca na MTP Belex – tržišni segment MTP akcije 
 

I           Trajanje privremene obustave trgovanja akcijama          
- Izdavaoca: Dekarbonizacija a.d. Zemun (u daljem tekstu: Izdavalac) 

- ISIN RSDKPBE96537 

- CFI kod ESVUFR 

- simbol DKPB 

              
            produžava se do usaglašavanja podataka o Izdavaocu u Agenciji za privredne registre RS sa 

podacima o otvaranju stečajnog postupka, a najduže tri meseca od dana donošenja ove odluke. 
  
II         Ova odluka stupa na snagu i primenjuje se odmah po završetku berzanskog sastanka 

organizovanog na dan donošenja ove Odluke i objavljuje se na internet stranici Berze. 
 
            Nalozi za trgovanje akcijama Izdavaoca uneti u BelexFIX, miruju do dana prestanka privremene 

obustave trgovanja. 
 
            Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba Upravnom odboru Berze u roku od osam dana od dana 

prijema ove Odluke, a žalba na istu ne odlaže njeno izvršenje. 
 

O b r a z l o ž e n j e 
Odlukom Berze 01/1 11674/12, dana 25.09.2012. godine,  privremeno je obustavljeno trgovanje akcijama 

Izdavaoca, odmah po saznanju da je Rešenjem Privrednog suda u Beogradu 11 St.br.2112/2012 otvoren i zaključen  

postupak stečaja, a što je i konstatovano uvidom u javno objavljene podatke na portalu sudova. Međutim, 

istovremenim uvidom u javno objavljene podatke o Izdavaocu na internet stranici Agencije za privredne registre 

RS (u daljem tekstu: APR), konstatovano je da u APR nisu upisani podaci o otvorenom stečajnom postupku nad 

Izdavaocem, te da je Izdavalac registrovan kao »aktivno privredno društvo«. Imajuću u vidu da je odredbama 

Zakona o tržištu kapitala (član 122) kao i odredbama Pravila Berze (član 148. st.1. i st. 2.) utvrđeno, da ukoliko je 

nad izdavaocem otvoren postupak stečaja ili likvidacije, Berza isključuje hartije od vrednosti sa MTP Belex, 

konstatovano je da je iz razloga oprečnih relevantnih podataka, a radi zaštite interesa i sigurnosti učesnika u 

trgovanju neophodno privremeno obustaviti trgovanje akcijama iz tačke I Odluke do usaglašavanja datih podataka 

o statusu Izdavaoca, te s tim u vezi utvrđivanja postojanja razloga za isključenje akcija iz tačke 1. ove Odluke po 

osnovu otvorenog stečajnog postupka nad Izdavaocem.  Privremena obustava utvrđena je do usaglašavanja 

pomenutih podataka, a najduže šest meseci od donošenja Odluke. 

 

Kako u međuvremenu,  u periodu trajanja privremene obustave nije došlo do usaglašavanja podataka o statusu  

Izdavoca u APR (Izdavalac je i dalje registrovan kao »aktivno privredno društvo«),  s podacima Privrednog suda u 

Beogradu, objavljenim na portalu sudova (otvoren i zaključen stečajni postupak), te su one i dalje kontradiktorne, 

radi sigurnosti učesnika u trgovanju, trajanje privremene obustave trgovanja akcijama Izdavaoca produženo na još 

tri meseca, računajući od dana donošenja ove Odluke, pri čemu ukupno trajanje privremene obustave nije duže od 

devet meseci, računajući od dana donošena Odluke o privremenoj obustavi br.11674/12 od 25.09.2012. godine, a 

što predstavlja maksimalni vremenski preriod predviđen Pravilima Berze u kom se može utvrditi trajanje 

privremene obustave trgovanja nekom hartijom od vrednosti. Imajući u vidu navedeno, odlučeno je kao u 

dispozitivu.  

   BEOGRADSKA BERZA 

Gordana Dostanić, direktor 
Dostavna naredba: 

1. Izdavaocu 

2. Komisiji za hartije od vrednosti 

3. Odeljenju Berze za listing i članstvo; 

4. Pravnoj službi Berze; 

5. Arhivi Berze.                               


